prout Executores mei videbunt expedire . Item Agatliae sorori

meae magnum firmaculum meum de auro ; et Ysabellae filiae
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quondam sororis meae, tertiam zonam de serico, cum apparatu

argenti deaurati . Item capellanis meis de Tydelfueshyde, Cole-

shulle, Felmingeham et Vicariis meis Eboraci singulis unam de
robls meis . Item Indus' de ColeshuU xij**. Item Willielmo

Crespino Capellano, ad unum annuale faciendum pro anima
mea, quatuor marcas . Item Fratribus Minoribus Oxon' decem
solidos . Fratribus Predlcatoribus Ibidem decem solidos . Fra-

tribus Minoribus de Lond' dlmidiam marcam . Fratribus Pre-

dlcatoribus ibidem dlmidiam marcam . Fratribus INlinoribus de
Redlngges v^ Fratribus Minoribus Exon' dlmidiam marcam .

Fratribus Predlcatoribus Ibidem dlmidiam marcam . Item ad
operaclonem Beatae Mariae Sarum viginti solidos . Ecclesiae

Beatas Mariae Moniallum Wynton' vestlmentum meum bendda-
tum [ita] cum ymaglnibus in paruris de samito rubeo, et allud

vestlmentum meum ad anlu' [? annlversarium] Ecclesiae Beat!

Benedictl de Hulme Norwyc' Dioces' . Johanni clerlco consan-

guineo meo quadraglnta solidos, et Portehors meum majus, et

unum Gradale de usu Sarum . Item lego pauperibus parentlbus

meis et cognatis de Tottenes, Derthemuth, et parochla de
Wrelxham, viginti llbras, dlstrlbuendas inter ea per manum
Agathse sororis meae vel sul asslgnatl . Item centum solidos fi-

liabus Benedictl de Exonia avuncull mei ad se marltandum per
manum ejusdem sororis meae . Item Henrico dlcto fillo Fratris

mei, si vellt monachari in Ordine Cysterciensi, detur el vestura

ad valenciam xx solidorum : alioquin, nichll habeat . Item Agatha
soror mea habeat cornu meum magnum ad bibendum cum appa-
ratu argenti ; et remaneat heredlbus nostrls successive inperpe-

tuum . Item Bartholomeo Drapar Wynton' unum annulum
et viginti solidos ad robam . Domino Johanni Gylet cyphum de
cristallo cum pede argenti . Item Ysabellae neptl meae cyphum
de nuce Indye cum pede et apparatu argenti . Item domino
Osberto de Brlddeport xij coclearla argenti . Et alia coclearia

mea argenti dentur Capellanis, Clericis, Armigerls, Servlentibus

specialibus et domesticis meis, per manus Executorum meorum .

Item domino Johanni Capellano meo centum solidos et parvum
Portehors et unum cyphum argenti . Item de cypho meo ar-

genteo fiat CaHx et detur Ecclesiae Beatae Mariee Totten' ad
mlssam Beatae Mariae Vlrginls Imperpetuum celebrandam . Item
utensllla mea in singulis domibus meis existencia, volo quod
Fratres Mlnores propinqulores in vicinio habeant, si Indl-

guerint : alioquin, vendantur in singulis locis, et denarii dentur
pauperibus parochianls in singulo locorum pro anlma mea .

Item magistro Johanni de Wytech' lego sex Scutellas argenti et

xij salsarla argenti . Item lego quinque de scutellis veteri-

bus, quae sunt apvid Eboracvun, cum totidem salsarlis argenti,
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ad faciendum sex Calices, ad dandum Ecclesiis meis, si fueyit

necesse, vel aliis Ecclesiis pauperibus ubi fuerit necesse .

Item reliqua vasa mea argenti, Jocalia non legata, equi,

boves et vaccae, oves, et totiim instaurum meum reliquum et

omnia alia vendenda quae superius non nominantur, vendan-

tur ad Testamentum meum perficiendum . Bibliam vero

meam lego Conventui Sancti Benedicti de Hulm Norwycensis

Dioceseos. Item annulum meum cum diamante et quatuor

pai-vis smaragdis habeat Isabella neptis mea . Annuli vero qui

non sunt legati dentur amicis meis specialibus, secundum dis-

posicionem Executorum meorum : proviso tamen quod Canones
Eboraci habeant. Item Magistro J. Trotard quadraginta soli-

dos . Johanni de Fonte Loricello meam et duo purpunat (?)

Completo autem testamento predicto, de residuo dentur paro-

chianis meis de Tydeluesliyde v marcae ; de Coleshull xx solidi ;.

de Felmingham duae marcse ; de Brumfeld quinque marca?

;

de Prebenda Eboraci xx solidi ; Petro Garcioni xP ita quod
habeat in universo sex marcas, Radulpho de Wyngham xx
solidi, Radulpho de Middilton xx solidi, Waltero de Wasseburn
XX solidi. Martino de Schypeford unum marcam. Item ma-
gistro Jahanni Grotard unum annulum auri de pondere viij^ ij**^

Item Petro Garcioni quatuor marcas . Thomae Godman dimi-

diam marcam . Petro Carnifici Eboraci dimidiam marcam .

Tribus filiabus sororis meas, singulae earum duas mappas et duas
tuair de melioribus . Et aliae dentur pro anima mea, secundum
disposiclonem Executorum meorum . Tribus filiabus sororis

meas singulse earum unum monile aurr . Magnum Missale meum
novum lego altari Sancti Leonardi Totton' . Ita tamen quod
Rogerus Rector Ecclesiae de Alwardstoke habeat usumfructuni
dum vixerit . Et eidem Rogero Spalterium meum glosatum
Domino Johanni Capellano meo, Epistolas Pauli glosatas .

Johanni clerico, nepoti meo, librum cum coopertorio piloso quern
vocavi Portehors . Fabricae Ecclesiae de Rumes' dimidiam
marcam . Fratri Ricardo Cornubiae et Fratri Johanni minori,

singulo eorum unmn habitum integrum . Fratribus Leprosis
Wynton' ij^ Fratribus de Sand' ij' . Ad omnia ista et singula

disponenda et exequenda constituo executores meos Dominum
Decanum Eboracensem, Magistrum Johannem de Wyteth,
Dominum Rogerum Rectorem Ecclesiae de Alwardestok, Ma-
gistrum Rogerum de Briddeport, Dominum Johannem Totton
capellanum meum, et Alanum de Schyreburn . Et rogo, pro
Jliesu Christo, Dominum Eboracensem Ai'chiepiscopum quod
summus Executor Testamenti mei de omnibus bonis meis quae

sunt in sua provincia, specialiter et misericorditer esse digne-
tm- . Ad ea vero specialiter exequenda, quae sunt in partibus
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Australibus, nolens omnes laboribus fatigari, constituo execu-
tores meos Magistrum Johannem de Wyteth', Dominum Roge-
rum Rectorem Ecclesiae de Alwardestoke, Dominum Johannem
Capellanum meum, et Magistrum Rogerum de Briddeport .

Rogo etiam Dominum Sarum Episcopum, pro Jhesu Christo,

quod de omnibus bonis meis, quae sunt in Provincia Cantuar',

summus executor et defensor Testamenti mei esse dignetur cum
effectu. Volo etiam quod omnia bona mea de partibus austra-

libus et borealibus communia sint ad execucionem Testamenti
mei perficiendam . Et rogo, pro Deo, quod omnes et singuli

predicti onus execucionis testamenti mei in se velint suscipere

cum effectu, et quod execucio mea, cum omni qua poterit cele-

ritate, perficiatur. Et volo quod si omnes in partibus diversis

predictte ordinacioni et execucioni Testamenti mei interesse

non poterint, duo vel tres ad dies statutos quos interesse conti-

gerint secundum predictam ordinacionem, prout Deus eis inspi-

raverit, ordinent et disponant; non exspectata presencia alicujus

absentis. Item volo et dispono quod terra mea de
et Custodia de Middilton vendantur, et de denariis fiat ut pre-

dictum est. Volo etiam quod domus de Middilton de dictis

denariis aliquantulum emendantur . Commendo animam et

corpus meum divinae disposicioni in vitam asternam, Amen .

Item Rogero Marescallo meo decem solidos . Waltero Keve-
lebul dimidiam marcam . Item fratri Ricardo Cornubiee de
ordine Fratrum Minorum Epistolas Canonicales . In cujus rei

testimonium et evidenciam pleniorem presentibus sigillum nos-

trum apponi fecimus , Actum Anno Gratise M° CC. quinqua-
gesimo nono . Mense Novembris . Valete.

Fragments of Bishop Kirkham's seal.

X. CAPELLA WALTERI EPISCOPI.

; In exequiis Walteri Episcopi, habuit Ecclesia [Dunelm.]

equos deferentes corpus ejusdem et Capellam ; ij casulas vii-idis

coloris, j cum liliis, aliam simplicem, cum duabus capis simplici-

bus ejusdem sectse ; et unam capam rubeam simplicem et longam

cum largis orfrays ; cum duabus aliis de baudekynes, cum His-

toria de Natali . Post ejus obitum sigilla ejus fuerunt fracta et

Sancto Cuthberto oblata.

'Walter de Kirkham, Dean of York, elected Bishop of Durham in 1249

—

died at Ilowdon, 9th Aug., 1260—buried in the Chapter House.

http://stores.ebay.com/Ancestry-Found
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XI. CAPELLA ROBERTI STICHELL, EPISCOPl.'

In exequiis Domini Roberti Stichell Episcopi, habuit Eccle-
sla [Dunelm.] deferentes cor ejus, et unum equum ferentem ij

cistulas cum Capella ejusdem : et in die sepulturas ejus fracta

fuerunt ejus sigilla et Sancto Cuthberto oblata.

XII. CAPELLA ROBERTI DE INSULA EPISCOPI

In exequiis Domini Roberti de Insula Episcopi, habuit

Ecclesia [Dunelm.] equos deferentes corpus ejus et duas cistu-

las cum Capella ejusdem : et in die sepulturae ejus, fracta

fuerunt ejus sigilla et Sancto Cuthberto oblata.

XIII. CAPELLA ANTONII EPISCOPI.

Antonius Episcopus, tercio die Installacionis suae, optulit

Magno Altari duos pannos de rubeo samette, brudatos cum
historia Nativitatis et Passionis Christi ; et unum vestimentum

de eodem panno brudato, cum passionibus multorum Martirum
inrotundis ortulis [f. rotulis], quorum nomina super capita eorum
inscribuntur ; et unam albam ejusdem brudaturae . Item, post

mortem ejusdem, habuit Ecclesia [Dunelm.] equos deferentes

corpus ejusdem a manerio suo de Eltham usque Dunelmum ;

et ex Capella ejusdem unam Crucem Patriarchalem argenteam,

et deauratam et unum manuale ejusdem operis pro cereo suo in

die purificationis, et unam Mitram cum lapidibus ; unum Bacu-
lum Pastorale ; annulum ; et sandalia ; unum thuribulum ar-

genteum et deauratum cum cathenis deauratis ; duo candelabra

argentea et deaurata subtilis operis ; et unum candelabrum
argenteum et deauratum, in cujus fundo est Ymago Sanctae

1 Robert de Stichill, Prior of Finchale, elected Bishop of Durham in 1260 ;

died at Arbipellis, in France, on his way home from a General Council at

Ijyons, in 1274. His heart was brought to Durham, and buried in the Chapter
House. A very minute account of the travelling expenses of this prelate, at

every resting place in his journey to and from London, in consequence of his

election, is preserved, and, as may be imagined, abounds with interest.
'^ Robert de Insula, or Holy Island, Prior of Finchale, elected Bishop of Our-

ham in 1274 ; died at Bishop Middleham 9th June, 1283, and was buried in the

Chapter House.
'^ Anthony Beck, Archdeacon of Durham, son of Walter Beck, Baron of Eres-

by, in Lincolnshire, Bishop of Durham 9th Jul., 1283. "His life was spent
in the Court and in the Camp"—attended King Edward I. into Scotland with
a large army, under the banner of St. Cuthbert—an Ambassador in Germany in

1 292—King of the Isle of Man—Patriarch of Jerusalem—died at Eltham 3rd
Mar., 1310—buried in the Nine Altai's of Durham Cathedral.
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Marise cum filio suo jacens in puerperio quod vocatur praesepe,

pro nocte Natalis Domini ; unam naviculam deauratam ; unam
situlam argenteam et anelatam, cum aspersorio de argento .

Item octo vestimenta de Capella ejusdem ; vj brudata et ij non
brudata : primum de rubeo samytte cum multis parvis ymagini-
bus Sanctorum in subtilibus circulis stantibus, cum parvis perlis

et serico brudatis, et unam albam ejusdem operis cum platys

deauratis circa fimbriam, cum parvis perlis diversi colons stipatis,

et duas stolas et manipulas cum parvis archangelis brudatis :

Item, secundum, de rubeo panno tartarico, brudatum cum
archangelis deauratis, quod fuit accomodatum uni Domino Angliae

versus Scociam cum Rege tendenti, et ibi in bello perditum :

tercium de panno de satyn purpurei coloris cum Ai'changelis

argenteis brudatis : quartum de rubeo welveto, in cujus orario

super dorsum, est Coronacio Sanctae Marias : item, quintum de
satyn indici coloris, cum flourdelies et aliis floribus et stellis

intextis : item sextum de uno panno Sarracenico, in qua cele-

bratur in die Sancti Laurentii et j alba de odem . Item vij

[blank in orig.'] cum ij capis de uno panno albi, indici, et rubei
coloris palliatis, cum una cruce de armis Ejusdem intextis quae

dicuntur ferrum molendini' . Item viij de uno panno indici

coloris cum quo celebratur de Sancto Cuthberto in feriis ; et

iiij capae de eodem . Item iij albas de uno panno aureo indici

coloris cum ramis arborum et floribus et aviculis super ramos et

flores comedentes . Item j magnus pannus aureus indici coloris

pro tumba Ejusdem . Et in die sepulturae ejus fracta fuerunt
ejus sigilla et Sancto Cuthberto oblata.

XIV. TESTAMENTUM DOMINI WILLIELMI LE VAVASOUR.^

[Reg. Kellawe, fol. 82.]

In Dei nomine, Amen. Ego Willielmus le Vavasour miles

condo testamentum meum in hunc modum, die Jovis proxime
post festum Beati Gregorii Papas, Anno Domini Millesimo .

ccc™° undecimo . In primis lego animam meam Deo et Beatas
Marias, et omnibus Sanctis, et corpus meum ad sepelliendum in

Nova Capella Sancti Leonardi de Heselwod : et pro mortuario
meo meliorem equum meum cum armis ad militem pertinentibus .

Item lego in cera et in oblacionibus xx marcas . Item die sepul-

1 Beck's armorial bearing was a cross moline.
2 Sir William Vavasour, of Haslewood, in the County of York, Knight, the

head of that ancient family during his period. This will is new to the York-
shire genealogist From the loss of a leaf in the Register, it is, however, im-
perfect.

14 WILLS AND

turae mese in distributione pauperum, videlicet cuilibet j."^ sexa-

ginta sex libras tresdeeim solidos et quatuor denarios, et plus si

iiecesse fuerit . Item Dominae Nich'ae uxori meag omnes caru-

cas cum bobus et aflfris pertinentibus ad easdem, quas habeo in

Stubbes, Kyrkesmytheton, parva Smytheton, Stapelton, & Wol-

merley ad domos de mora cum tota vestura omnimodi bladi in

terra & in grangia . Item lego predictae Nich'e omnes carucas

cum bobus & affris pertinentibus ad easdem, et cum equis pro

carectis quos habeo in maneriis de Cokesford, Waddeworth,
Breddeswod et Pykeburn, cum omnimodis bladis pro terra semi-

nanda predictorum maneriorum et pro sustentatione servien-

tum, boum et aflfrorum . Et eidem Nich'ae viginti quatuor

discos argenti cum tot sauseriis argenteis et octo cyphos argen-

teos & unum cyphum argenteum deauratum quem eadem vult

eligere , Item unum magnum mazerum et vera Crux ad heredes

meos revertantur . Et eidem duos pelves argenti . Item lego

Domino Waltero, filio meo et heredi, armaturam pro suo cor-

pore et unum equum, prout decet . Item Domino Petro le

Vavasour Rectori de Staynton unum pullanum . Item Henrico le

Vavasour filio meo sexaginta marcas sub hac forma, si bene se

habuerit erga Deum et homines secundum judicium Executorum
meorum, et maxime reliquendo illam meretricem quam nunc
tenet : sin autem, secundum ordinationem dictorum Executo-

rum meorum pro anima mea in elemosinis erogentur . Item
eidem, sub forma predicta, armaturam quam ei accommodavi .

Item Dominae Aliciae filiae meae, moniali de Sinyngthwayt decern

libras . Item Malgero fratri meo quinque marcas . Item Jo-

hanni fratri meo decem marcas . Item Amandae sorori meae
decem marcas . Item iDominae Margaretae sorori meae centum
solidos . Item Johanni filio Jurdani le Vavasour quadraginta

solidos . Item Domino Radulpho filio Willielmi unam loricam

et unam capellam ferream cum quadam lancea de Gasconia .

Item Domino Johanni de Creppyng unam loricam et unam par

de trappes . Item Domino Willielmo de Nunny unam ymagi-

nem Beatae Virginis de yvor' . Item Fratribus predicatoribus

de Eboraco quinque marcas . Item Minoribus ejusdem civitatis